
Contacto

Teléfono 947349000
Correo Electrónico 
contratacion.hsap@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

Crta. De Orón S/N
(09200) Miranda de Ebro España
ES412

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 44/2024/2004 (SAT.2020014951) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-09-2024 a
las 12:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Especializada de Miranda de Ebro
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1VCRyqw2EMgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de consultas externas y pruebas endoscópicas

Servicio de consultas externas y pruebas endoscópicas para los pacientes beneficiarios de asistencia sanitariaDescripción 
derivados por la Gerencia de Atención Especializada de Miranda de Ebro
Valor estimado del contrato 139.874,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 139.874,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 139.874,79 EUR.

Clasificación CPV
85121200 - Servicios de médicos especialistas.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1VCRyqw2EMgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 122.197 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

HOSPITAL RECOLETAS DE BURGOS SL
NIF B09466145
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Av. Cruz Roja nº1
(09006) Burgos España

Contacto

Teléfono 983218010
Correo Electrónico alicia.saravia@gruporecoletas.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 122.197 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 122.197 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4610016626
Fecha de Formalización 23/09/2024

Contrato

Firmado_CONTRATO RECOLETAS BURGOS.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=3Ci
OEvl5mSQIT78A00sOgJgXM9cz9FLCspR0j/XzCC1CeCwWUXSakOrsrcuMVO4GLaiHAqcGEwGcvTFP9IDVqVKsK%2B4unlL
RhQbHnYBmC6zDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Mejor precio ofertado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León (TARCYL)

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Ymu9RuwoGoSxF30Zl9mvmeBuA95/831OfdICiqJ%2BmqThcOZG5tpUDvv6a/Ob6V1XbMdquj1E3%2BfGtZ5V8o8432XtIlDAfqfgqXEii94XB%2B21aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=3CiOEvl5mSQIT78A00sOgJgXM9cz9FLCspR0j/XzCC1CeCwWUXSakOrsrcuMVO4GLaiHAqcGEwGcvTFP9IDVqVKsK%2B4unlLRhQbHnYBmC6zDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=3CiOEvl5mSQIT78A00sOgJgXM9cz9FLCspR0j/XzCC1CeCwWUXSakOrsrcuMVO4GLaiHAqcGEwGcvTFP9IDVqVKsK%2B4unlLRhQbHnYBmC6zDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=3CiOEvl5mSQIT78A00sOgJgXM9cz9FLCspR0j/XzCC1CeCwWUXSakOrsrcuMVO4GLaiHAqcGEwGcvTFP9IDVqVKsK%2B4unlLRhQbHnYBmC6zDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Plataforma

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 20/08/2024 a las 09:00 horas
Apertura de las proposiciones

Contacto

Teléfono 980559806
Correo Electrónico tribunalcontratoscyl@cccyl.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral 5
(49001) Zamora España

Contacto

Teléfono 980559806
Correo Electrónico tribunalcontratoscyl@cccyl.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral 5
(49001) Zamora España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leon

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León (TARCYL)
Sitio Web https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leon

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio

https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leon
https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leon


: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: Po = (Pc*Ob) / OeExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2kWYEzPS2eXL1rX 3q%2FMAPA%3D%3D

ID 0000014228809 |  2024-001005555 | Tue, 24 Sep 2024 12:10:06:731 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135019346119807303051676012538581478100 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2kWYEzPS2eXL1rX3q%2FMAPA%3D%3D

